COMUNICADO – PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO

PRELIMINAR                                                                                                                    Página 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS-MINAS GERAIS (CESMA)

COMUNICADO

 EDITAL DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº 002/2021

Considerando que o Município de Sete Lagoas/MG declarou por meio do Decreto nº 6.612, de 17

de agosto de 2021, edição nº 2037, o dia 06/09/2021 (segunda-feira) como ponto facultativo.

Considerando que diante desta declaração, na mencionada data, não haverá publicação no Diário

Oficial do Município, logo impossibilitada a publicação da CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR.

Considerando que a impossibilidade de ter conhecimento da CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

em 06/09/2021, impacta diretamente no prazo ofertado para recurso, contido no anexo V

CRONOGRAMA.

Considerando que a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR, deve, conforme subitem 4.4 do presente

edital, ser publicada no Diário Oficial do Município.

Pelos motivos expostos, a Comissão de Seleção de Estagiários da Secretaria Municipal de

Administração do Município de Sete Lagoas-Minas Gerais (CESMA), instituída por meio da

Portaria nº 14.114, de 22 de julho de 2021, no uso de suas atribuições, torna público a prorrogação

da data prevista para publicação da CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR, para o dia 08/09/2021

(quarta-feira) e por consequência, altera as demais consecutivas etapas do processo seletivo,

fixadas no ANEXO V- CRONOGRAMA.

Desta forma, integra este comunicado o ANEXO VI- CRONOGRAMA ALTERADO-

PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO

PRELIMINAR, contendo as alterações em consequência do presente COMUNICADO.

Publique-se, registre-se.

Sete Lagoas, 01 de setembro de 2021.

Lorrana Dometila Negrelli

Presidente da Comissão de Seleção de Estágio

Antônia Suely Leandro Barbosa

Membro da Comissão de Seleção de Estágio

Frederico Souza Morais

Membro da Comissão de Seleção de Estágio

Michele Silva Santana

Membro da Comissão de Seleção de Estágio

Naiara Miranda Nogueira

Membro da Comissão de Seleção de Estágio